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Institucijos 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos 

neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

Šiaulių rajono 

savivaldybė 

(2025-07-30 raštas 

Nr. S-1976 (3.12 

Mr) 

Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.4 papunktyje numatyta, kad  „< ...> 

klasėse, kuriose mokoma pagal vidurinio ugdymo programą, 

mažesnis mokinių skaičius už Taisyklių 2 priede nustatytą mažiausią 

mokinių skaičių gali būti, jeigu yra ne mažiau kaip 12 mokinių ir 

savivaldybės mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija (dalyvių susirinkimas) Mokyklai papildomai skyrė tiek 

mokymo lėšų (išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto), kiek sudaro 50 procentų lėšų ugdymo 

planui įgyvendinti, apskaičiuojamų III gimnazijos ir IV gimnazijos 

klasėms pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą;“ t. y. minėtame Tinklo kūrimo taisyklių 

papunktyje nėra nurodyta, kad skaičiuojant savivaldybės prisidėjimą, 

turi būti taikomi ugdymo planui įgyvendinti apskaičiavimo rodikliai, 

nustatyti III gimnazijos klasei ir IV gimnazijos klasei, kai sąlyginis 

klasės dydis (mokinių skaičius) yra 21 ir daugiau mokinių. 

Šiaulių rajono savivaldybė siūlo,  skaičiuojant savivaldybės 

prisidėjimą prie III ir IV gimnazijos klasių, kai mokinių skaičius 

mažesnis negu 21, turi būti skaičiuojamas sąlyginis klasės dydis 

(mokinių skaičius) iki 20 mokinių. Priėmus siūlomą 3 priedo 7 

pastabą, kai skaičiuojamas sąlyginis klasės dydis (mokinių skaičius) 

yra 21 ir daugiau mokinių, savivaldybės prisidėjimas prie vienos 

klasės padidėtų apie 3 236 Eur.  

 

Neatsižvelgta. Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę ir suderinti 

ugdymo turinio pasiūlą su mokinių pasirinkimais, 

III gimnazijos ir IV gimnazijos klasėms, kuriose mokysis 12–

20 mokinių, skiriamos tokio pat dydžio mokymo lėšos kaip 

21–30 mokinių klasėms (ugdymo planui įgyvendinti joms 

būtų skiriama 257 valandomis per metus arba 7 valandomis 

per savaitę daugiau) – taip buvo numatyta Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos aiškinamajame rašte teikiant Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo 

Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Tinklo kūrimo taisyklių pakeitimas) (TAIS 

Nr. 25-1777 (3): vienai klasei skiriamos lėšos sudaro 36 328 

Eur per metus (t. y. 50 proc. nuo 21–30 mokinių klasei 

skaičiuojamų ugdymo lėšų, kurios sudaro 72 656 Eur per 

metus). Tinklo kūrimo taisyklių pakeitimas priimtas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  2025 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 

133 (toliau – nutarimas), kuris įsigalios 2025 m. rugsėjo 1 d.  

Savivaldybės mokyklos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas), 

vadovaudamasi šiuo nutarimu, sudarydama III gimnazijos ir 

IV gimnazijos klases, kuriose mokysis 12–20 mokinių, turės 

papildomai skirti tiek mokymo lėšų iš savivaldybės biudžeto 

(išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš valstybės biudžeto), 

kiek sudaro 50 procentų lėšų, skiriamų iš valstybės biudžeto 

atitinkamai klasei. 
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Institucijos 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos 

neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

Anykščių rajono 

savivaldybė (2025-

08-05 raštas Nr. 1-

SD-2519) 

Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių pakeitimų, kad klasėje esant daugiau kaip 12 

mokinių, savivaldybės prisidėjimas turėtų būti mažinamas 

proporcingai esančiam klasėje didesniam mokinių skaičiui. 

Neatsižvelgta. Pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, mokymo lėšos iš 

valstybės biudžeto bendrosioms bendrojo ugdymo 

mokykloms skiriamos sąlyginėms klasėms. III gimnazijos ir 

IV gimnazijos klasių nustatyti du sąlyginės klasės dydžiai: 

12–20 mokinių ir 21 ir daugiau mokinių. Siūlymas, kad 

savivaldybės prie III gimnazijos ir IV gimnazijos bendrųjų 

klasių, kai jose mokosi 12–20 mokinių, ugdymo plano 

įgyvendinimo prisidėtų iš savo biudžeto proporcingai pagal 

nesančių mokinių skaičių, palyginus su sąlygine klase, 

kurioje yra 21 mokinys, neatitinka bendrosioms klasėms 

taikomo mokymo lėšų skyrimo klasei principo. 

 

_________________________ 


